

LS 0509-1565

LS 0512-2305

Landstingsstyrelsens förslag till beslut

Hemställan om omställningsbidrag för fastighetsinvestering vid Karolinska Universitetssjukhuset

Föredragande landstingsråd: Lars Joakim Lundquist

Ärendet

Karolinska Universitetssjukhuset hemställer om bidrag för investeringar för att sänka driftskostnaderna.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att avslå hemställan om omställningsbidrag uppgående till 2 000 000 kronor för fastighetsinvesteringar vid Karolinska Universitetssjukhuset.

I tjänsteutlåtandet redogörs för omställningskostnader som ligger till grund för Karolinska Universitetssjukhusets hemställan. Landstingsfullmäktige har tidigare fattat beslut om finansiering av ett antal omställningsobjekt. Denna hemställan avser ett antal omställningsobjekt för vilka Karolinska Universitetssjukhuset inte erhållit omställningsbidrag.

Landstingsstyrelsen konstaterar att dessa omställningsobjekt är hänförliga till omställningsarbetet i budget 2004. Det är möjligt att dessa objekt har medfört ökade kostnader vid sammanslagningen mellan Karolinska Universitetssjukhuset och Huddinge Universitetssjukhus. Landstingsstyrelsen anser dock att då beloppet är ringa i förhållande till Karolinska Universitetssjukhuset hela omslutning så ska dessa kvarvarande objekt finansieras inom ramen för Karolinskas budget. Landstingsstyrelsen bedömer att Karolinska Universitetssjukhuset klarar av att finansiera dessa 2 miljoner kronor såväl ur ett resultaträkningsperspektiv som ur ett kassaflödesperspektiv och avslår sjukhusets hemställan.

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-01-17

LS 0509-1565
LS 0512-2305

Behandling i landstingsstyrelsen

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 februari 2007.

Landstingsstyrelsen behandlade ärendet den 20 februari 2007.

Vid behandlingen i landstingsstyrelsen yrkades bifall dels till landstingsrådsberedningens förslag, dels till s-ledamöternas förslag, dels till mp-ledamotens förslag.

Landstingsstyrelsens beslut fattades utan omröstning.

S-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Mp-ledamoten reserverade sig:

”Landstingsstyrelsen föreslås besluta att bevilja bidrag för omställningskostnader på 2 miljoner kronor vid Karolinska Universitetssjukhuset enligt landstingsdirektörens förslag.

I ärendet behandlas en hemställan om ursprungligen 12,3 miljoner som efter ny information från Karolinska justerats ned till 3,7 mkr. Landstingsstyrelsens förvaltning bedömer att 2 miljoner kan godkännas som hänförliga till den pågående integrationen inom Karolinska Universitetssjukhuset, varav merparten berör det njurmedicinska området. Det finns efter denna noggranna beredning starka skäl att bifalla landstingsdirektörens förslag. Miljöpartiet har tidigare, i sitt budgetförslag för 2007, uppmärksammat att det njurmedicinska området har behov av ytterligare resurser och avsatt medel både till förebyggande och rehabiliterande insatser.”

Ärendet och dess beredning

Sjukhusdirektören för Karolinska Universitetssjukhuset har i skrivelsen av den 1 augusti respektive 8 december 2005 hemställt om bidrag för omställning på 63,4 miljoner kronor (LS 0509-1565) respektive 84,8 miljoner kronor (LS 0512-2305) i åtgärder för att genomföra integrationsarbetet. Styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset har godkänt begäran vid sammanträdet den 15 augusti respektive 14 december 2005. Specifika löpnummer i hemställan har krävt vidare bearbetning varför förvaltningens

LS 0509-1565

LS 0512-2305

behandling ej kunnat ske förrän senare. Den 15 januari 2007 inkom den sista kompletterandeinformationen från Karolinska Universitetssjukhuset med korrigering av hemställt belopp för berörda löpnummer.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 17 januari 2007 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* bevilja bidrag för omställningskostnader på 2 miljoner kronor vid Karolinska Universitetssjukhuset.

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

Förvaltningens synpunkter

I detta tjänsteärende behandlas omställningskostnader hänförliga till ovanstående hemställan. Sedan tidigare har landstingsfullmäktige fattat beslut om de övriga löpnumren i hemställan angivna ovan. De kvarstående löpnumren har krävt vidare utredning vilket berör löpnummer 205 (LS 0509-1565), 333, 334 samt 335 (LS 0512-2305). I detta tjänsteärende behandlas således ett kvarstående totalt belopp om knappt 12,3 mkr som efter ny information från Karolinska justerats ned till 3,7 mkr;

Omställningsobjekt (Tkr)	Hemställt belopp	Korrigerat Hemställt belopp
Löpnr 205, BM2/DEMO	6 500	0
Löpnr 333, Njurmed/Transplantation	3 870	270
Löpnr 334, Njurmed	300	300
Löpnr 335, Njurmed	1 600	3 150
SUMMA	12 270	3 720

Som en följd av den beslutade sammanläggningen av Karolinska och Huddinge sjukhus och i enlighet med 2004 års budgetbeslut om kostnadsreduktion vid Karolinska Universitetssjukhuset föreslås en rad åtgärder för att genomföra integrationsarbetet:

Löpr 205

Objektet avser koncentration till Huddinge av utredningar för hormonella rubbningar hos barn som tidigare utförts både i Solna och Huddinge. Denna ombyggnation är enligt Karolinska ej genomförd och de uppger att de kan ej ange något behov nu. Förvaltningens gör samma bedömning som Karolinska Universitetssjukhuset och därmed utgår löpnummer 205.

Löpnr 333

Löpnumret avser inköp av utrustning i samband med ombyggnation av den njurmedicinska och transplantationskirurgiska mottagningen, Huddinge huvudsakligen föranlett av Andrologins flytt från Solna till Huddinge. Enligt förvaltningens bedömning är kostnader motsvarande 0,1 mkr hänförliga till den pågående integrationen inom Karolinska Universitetssjukhuset.

Löpnr 334

Kostnader i samband med samt inköp av utrustning till följd av flytt av endokrinologiverksamhet från Solna till Huddinge. Enligt förvaltningens bedömning är kostnader motsvarande 0,3 mkr hänförliga till den pågående integrationen inom Karolinska Universitetssjukhuset.

Löpnr 335

Flytt och samordning av själv- och hem hemodialys (HD) verksamheten inom Karolinska vilket bland annat medfört ökade hyreskostnader samt behov av ny utrustning. Enligt förvaltningens bedömning är kostnader motsvarande 1,6 mkr hänförliga till den pågående integrationen inom Karolinska Universitetssjukhuset.

Den resterande delen av här ej godkända belopp bedömer förvaltningen utgör tidigareläggande av annars nödvändiga investeringar och/eller kvalitetshöjande åtgärder och föreslås därför avslås.

Under beredningens gång har förvaltningen erhållit kompletterande information som påvisar totala kostnader under året samt kommande år. Kostnaderna framgår av bilaga 1.

Finansiering av omställningsbidraget föreslås ske genom att sjukhuset debiterar 2930 Koncernfinansiering.